SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2017

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO  DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA APOIO FINANCEIRO NA EXECUÇÃO DE PROJETOS ORIUNDOS DE

ENTIDADES REGIONAIS COM REGISTRO NO CREA-MS.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul – CREA-MS, Autarquia

Federal nos termos da Lei n.º 5.194, de 24 de dezembro de 1966, dotada de personalidade

jurídica de direito público, por meio da Comissão de Seleção designada pela Decisão Plenária

PL/MS nº. 283/2017, de 07 de junho de 2017, torna público aos participantes e demais

interessados sobre a Tomada de Preços n.º 005/2016, que após análise detalhada do Recurso

Administrativo interposto pela Associação dos Engenheiros Agrônomos da Grande Dourados –

AEAGRAN, protocolado junto ao CREA-MS sob o nº: 382722 em 04/09/2017, contra sua

inabilitação, decide julgar por conhecer o recurso e julgá-lo procedente, habilitando a entidade

regional Associação dos Engenheiros Agrônomos da Grande Dourados – AEAGRAN, sendo que

o recurso destinado será de R$ 9.739,30 (nove mil setecentos e trinta e nove reais e trinta

centavos), alterando, assim, o resultado do Julgamento de Habilitação  publicado no Diário

Oficial do Estado de MS n.º 9.485 no dia 31 de agosto de 2017. Esclarecimentos acerca do

conteúdo deste Chamamento Público poderão ser obtidos através do Departamento de

Relações Institucionais (DRI) do CREA-MS através do telefone (67) 3368-1018 ou (67) 3368-

1085.

Campo Grande, 21 de setembro de 2017

Eng. Agrônomo JOSÉ ANTÔNIO MAIOR BONO

Presidente da Comissão